令和２年４月６日

保護者の皆様

昭島市立清泉中学校

校長  中島  理智

新型コロナウィルス感染防止に係る措置について

陽春の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、心より

感謝申し上げます。

さて、東京都内における新型コロナウィルス感染数が急増傾向にある状況を踏まえ、

昭島市は市内公立小中学校は５月６日（水）までの臨時休業措置を取ることといたしま

した。本校としては以下の対応をとりますので、ご連絡いたします。

 保護者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご協力をお願い申

し上げます。

１  始業式  ４月６日（月）本日実施いたしました。

２  入学式  ４月７日（火）規模縮小、時間短縮で実施します。

 ＊新入生保護者の皆様は、昭島市教育委員会より郵送された４月２日付け「令和２

  年度入学式並びに新学期の開始について」の文書をご確認ください。受付開始、

集合時刻等の変更はありません。代表生徒含め在校生は出席しません。

 ＊入学式後のクラス集合写真の撮影は行いません。

３  臨時休業について

  始業式、入学式実施後から５月６日（水）まで

※授業再開は、５月７日（木）とします。（臨時休業中、部活動は実施しません）

４  登校日について

 （１）授業日として設定します。

 （２）各学年次のとおり登校日を設定します。（登校日は給食の提供があります）

 【１年生】  ：４月１３日（月）、４月２０日（月）、４月２７日（月）

【２年生】  ：４月１５日（水）、４月２２日（水）、４月２８日（火）

【３年生】  ：４月１７日（金）、４月２４日（金）、５月  １日（金）

【清泉学級】：  ４月１３日（月）、４月２２日（水）、５月  １日（金）

 （３）予定

   ①  通常時登校（８時３０分まで）、給食後１２時１５分頃下校。

   ②  １校時～３校時まで授業。

   ③  授業内容や持ち物については各学年、学級より連絡いたします。

   ④  引き続き検温などの健康チェックを行い、登校時は必ず健康観察票を持参

するとともに、マスク着用にご協力をお願いします。感染症予防の手洗い

は基本です。必ずハンカチを持たせてください。また発熱、咳などの体調

不良がある場合には無理をせず、自宅で休養させください。

５  休業期間中の連絡

 ①  休業期間中、学校ホームページやメールにより情報発信を行いますので、ご確

   認ください。今年度より電話による「連絡網」ではなく、メール配信を基本と

   いたします。まだメール登録をされていないご家庭は「連絡メールサービス」

の文書によりぜひとも登録にご協力ください。既に登録されているご家庭は登

録の必要はありません。

 ②  休業期間中、ご質問やご相談があれば、いつでも学校までお電話でご連絡くだ

さい。

６  児童・生徒の預かりについて（昭島市より）

（１）感染防止に努めた上で、平日の午前の時間で各学校での預かりをします。

〈対象〉

・小学校第１学年から第３学年までの児童で、学童に行けず一人で過ごさざ

るを得ない子

・特別支援学級に在籍している児童・生徒で、家庭で一人で過ごすことが困

難な子

・小学校第４学年から第６学年までの児童で、真に止むを得ず家庭で一人で

過ごすことが困難な子

※時間延長を希望する家庭においては、弁当を持たせ午後３時まで預かりま

す。

（２）４月６日（月）から４月１９日（日）までの期間は、校庭開放及び図書館開

放は実施しません。４月２０日（月）以降については、状況をみて判断して

いきます。